
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2020 №   1307
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые   вносятся  в муниципальную 
программу  Великого  Новгорода 
"Развитие сферы культуры  и  мо-
лодежной    политики    Великого 
Новгорода"   на 2017 - 2026  годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования - городского округа Великий Новгород, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 

"Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки 

эффективности"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной 

политики Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 20.12.2016 № 5870 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 25.04.2017 

№ 1606, от 05.09.2017 № 3794, от 30.11.2017 № 5289, от 10.04.2018 № 1623, 

от 18.07.2018 № 3083, от 12.10.2018 № 4583, от 01.02.2019 № 382, от 29.03.2019 

№ 1188, от 29.07.2019 № 3085, от 15.01.2020 № 81).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

1307п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 

Великого Новгорода 
от 08.04.2020 № 1307 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы  
культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2017 - 2026 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2020", "2021", "2022", "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 

"2020 248 297,0 5 153,0 4 434,9 - 257 884,9 

2021 246 414,1 1 308,0 4 365,0 - 252 087,1 

2022 312 690,5 153 323,4 4 365,0 - 470 378,4"; 
"Всего 2 134 198,7 222 951,1 37 567,6 - 2 394 717,4"; 

1.2. В позиции "Распределение ассигнований бюджета Великого Новгорода на реализацию муниципальной программы": 

в строке "Комитет": 

в подграфе "2020 год" цифры "213 170,3" заменить цифрами "248 297,0"; 

в подграфе "2021 год" цифры "222 714,3" заменить цифрами "246 414,1"; 

в подграфе "2022 год" цифры "172 726,9" заменить цифрами "246 980,5"; 

в подграфе "всего" цифры "1 930 536,1" заменить цифрами "2 063 616,2"; 

в строке "УКС": 



 4 

в подграфе "2020 год" цифры "15 440,0" исключить; 

в подграфе "2021 год" цифры "9 040,0" исключить; 

подграфу "2022 год" изложить в следующей редакции: 

"65 710,0"; 

в подграфе "всего" цифры "29 265,5" заменить цифрами "70 495,5"; 

в строке "Итого": 

в подграфе "2020 год" цифры "228 610,3" заменить цифрами "248 297,0"; 

в подграфе "2021 год" цифры "231 754,3" заменить цифрами "246 414,1"; 

в подграфе "2022 год" цифры "172 726,9" заменить цифрами "312 690,5"; 

в подграфе "всего" цифры "1 959 888,6" заменить цифрами "2 134 198,7". 

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы": 

2.1. В подпункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 10 цифры "177 579,7" заменить цифрами "195 840,2"; 

в графе 11 цифры "179 003,4" заменить цифрами "194 515,6"; 

в графе 12 цифры "139 088,7" заменить цифрами "260 694,6"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 

графу 10 изложить в следующей редакции: 

"5 153,0"; 

графу 11 изложить в следующей редакции: 

"1 308,0"; 



 5 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"153 323,4"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета: 

графу 10 изложить в следующей редакции: 

"4 434,8"; 

графы 11 и 12 изложить в следующей редакции: 

"4 365,0"; 

в позиции "всего": 

в графе 10 цифры "177 579,7" заменить цифрами "205 428,0"; 

в графе 11 цифры "179 003,4" заменить цифрами "200 188,6"; 

в графе 12 цифры "139 088,7" заменить цифрами "418 383,0"; 

2.2. В подпункте 3.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого": 

в графе 10 цифры "21 473,2" заменить цифрами "21 735,0"; 

в графе 11 цифры "22 312,1" заменить цифрами "21 516,0"; 

в графе 12 цифры "19 614,6" заменить цифрами "21 603,0"; 

2.3. В подпункте 5.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого": 

в графе 10 цифры "29 359,4" заменить цифрами "30 424,5"; 

в графе 11 цифры "30 240,8" заменить цифрами "30 184,5"; 

в графе 12 цифры "13 721,3" заменить цифрами "30 194,9". 

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода": 

3.1. В Паспорте подпрограммы: 



 6 

в позиции "Исполнители подпрограммы" после слов "Центр культуры, искусства и общественных инициатив "Диалог" 

дополнить словами "(далее - "Диалог")"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2020", "2021", "2022", 

"Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2020 195 840,2 5 153,0 4 434,9 - 205 428,1 
2021 194 515,6 1 308,0 4 365,0 - 200 188,6 
2022 260 694,6 153 323,4 4 365,0 - 418 383,0"; 

"Всего 1 721 888,7 222 599,1 37 567,6 - 1 982 055,4"; 

в позиции "Распределение ассигнований из бюджета Великого Новгорода на реализацию подпрограммы": 

в строке "Комитет": 

в подграфе "2020 год" цифры "162 139,7" заменить цифрами "195 840,2"; 

в подграфе "2021 год" цифры "169 963,4" заменить цифрами "194 515,6"; 

в подграфе "2022 год" цифры "139 088,7" заменить цифрами "194 984,6"; 

в подграфе "всего" цифры "1 537 157,6" заменить цифрами "1 651 306,2"; 

в строке "УКС": 

в подграфе "2020 год" цифры "15 440,0" исключить; 

в подграфе "2021 год" цифры "9 040,0" исключить; 

подграфу "2022 год" изложить в следующей редакции: 

"65 710,0"; 

в подграфе "всего" цифры "29 265,5" заменить цифрами "70 495,5"; 



 7 

в строке "Итого": 

в подграфе "2020 год" цифры "177 579,7" заменить цифрами "195 840,2"; 

в подграфе "2021 год" цифры "179 003,4" заменить цифрами "194 515,6"; 

в подграфе "2022 год" цифры "139 088,7" заменить цифрами "260 694,6"; 

в подграфе "всего" цифры "1 566 510,1" заменить цифрами "1 721 888,7"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

в пункте 1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 10 цифры "76 067,3" заменить цифрами "88 274,3"; 

в графе 11 цифры "76 555,7" заменить цифрами "87 072,5"; 

в графе 12 цифры "61 296,0" заменить цифрами "153 031,9"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 

графу 10 изложить в следующей редакции: 

"3 889,4"; 

графу 11 изложить в следующей редакции: 

"1 308,0"; 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"153 323,4"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, графы 10, 11, 12 изложить в следующей редакции: 

"4 365,0"; 

в позиции "итого": 



 8 

в графе 10 цифры "76 067,3" заменить цифрами "96 528,7"; 

в графе 11 цифры "76 555,7" заменить цифрами "92 745,5"; 

в графе 12 цифры "61 296,0" заменить цифрами "310 720,3"; 

в подпункте 1.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 10 цифры "57 415,1" заменить цифрами "84 380,6"; 

в графе 11 цифры "64 303,5" заменить цифрами "83 684,8"; 

в графе 12 цифры "57 512,8" заменить цифрами "83 943,0"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 10 изложить в следующей редакции: 

"1 268,4"; 

в позиции "итого": 

в графе 10 цифры "57 415,1" заменить цифрами "85 649,0"; 

в графе 11 цифры "64 303,5" заменить цифрами "83 684,8"; 

в графе 12 цифры "57 512,8" заменить цифрами "83 943,0"; 

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

935,0 965,0 6 291,0 1 431,0 925,0 925,0 1 496,0 1 456,0 1 496,0 1 496,0 

областной 
бюджет 

- - 6 895,0 1 313,0 - - - - - - 

"1.2. Мероприятие 2. Реа-
лизация мероприя-
тий в сфере культу-
ры и искусства 

комитет, 
КМС, 

учреждения, 
УКС 

2017 - 
2026 

1.3, 
1.4, 
1.9 

итого 935,0 965,0 13 186,0 2 744,0 925,0 925,0 1 496,0 1 456,0 1 496,0 1 496,0 

 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

в том числе:            

комитет бюджет 
Великого 
Новгорода 

10,0 10,0 10,0 10,0 - - 130,0 130,0 130,0 130,0 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

925,0 955,0 5 035,0 1 071,0 925,0 925,0 916,0 916,0 916,0 916,0 

областной 
бюджет 

- - 6 895,0 1 313,0 - - - - - - 

"Дирекция" 

итого 925,0 955,0 11 930,0 2 384,0 925,0 925,0 916,0 916,0 916,0 916,0 

"Диалог" бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - 350,0 - - - - - - 

КМС бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - 87,0 - - - - - - - 

  

театр 
"Малый" 

  

бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - 1 159,0 - - - - - - -"; 

в подпункте 1.6: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

графы 10 и 11 изложить в следующей редакции: 

"175,5"; 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"166,7"; 

в позиции, касающейся областного бюджета: 



 10 

графы 10 и 11 изложить в следующей редакции: 

"1 308,0"; 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"1 023,9"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, графы 10, 11, 12 изложить в следующей редакции: 

"4 365,0"; 

в позиции "итого": 

графы 10 и 11 изложить в следующей редакции: 

"5 848,5"; 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"5 555,6"; 

в подпункте 1.11: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 10 цифры "15 440,0" исключить; 

в графе 11 цифры "9 040,0" исключить; 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"65 710,0"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 12 изложить в следующей редакции: 

"152 299,5"; 

в позиции "итого": 

в графе 10 цифры "15 440,0" исключить; 



 11 

в графе 11 цифры "9 040,0" исключить; 

графу 12 изложить в следующей редакции: 

"218 009,5"; 

в пункте 2: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 10 цифры "42 475,3" заменить цифрами "45 733,8"; 

в графе 11  цифры "42 612,1" заменить цифрами "45 281,9"; 

в графе 12 цифры "32 382,7" заменить цифрами "45 405,0"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 10 изложить в следующей редакции: 

"815,1"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, графу 10 изложить в следующей редакции: 

"69,9"; 

в позиции "итого": 

в графе 10 цифры "42 475,3" заменить цифрами "46 618,8"; 

в графе 11  цифры "42 612,1" заменить цифрами "45 281,9"; 

в графе 12 цифры "32 382,7" заменить цифрами "45 405,0"; 

в подпункте 2.1: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 10 цифры "41 875,3" заменить цифрами "44 563,0"; 

в графе 11 цифры "42 012,1" заменить цифрами "44 681,9"; 

 



 12 

в графе 12 цифры "31 137,7" заменить цифрами "44 805,0"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 10 изложить в следующей редакции: 

"718,7"; 

в позиции "итого": 

в графе 10 цифры "41 875,3" заменить цифрами "45 281,7"; 

в графе 11  цифры "42 012,1" заменить цифрами "44 681,9"; 

в графе 12 цифры "31 137,7" заменить цифрами "44 805,0"; 

в подпункте 2.2: 

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "1 193,0" заменить цифрами "600,0"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 10 изложить в следующей редакции: 

"96,4"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, графу 10 изложить в следующей редакции: 

"69,9"; 

в позиции "итого": 

в графе 10 цифры "600,0" заменить цифрами "766,3"; 

в графе 12 цифры "1 193,0" заменить цифрами "600,0"; 

в подпункте 2.3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" графу 10 изложить в следующей 

редакции: 

"570,8"; 

в подпункте 2.4 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 12 цифры "52,0" исключить; 

 



 13 

в пункте 3 и подпункте 3.1:  

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода: 

в графе 10 цифры "59 037,1" заменить цифрами "61 832,1"; 

в графе 11  цифры "59 835,6" заменить цифрами "62 161,2"; 

в графе 12 цифры "45 410,0" заменить цифрами "62 257,7"; 

в позиции, касающейся областного бюджета, графу 10 изложить в следующей редакции: 

"448,5"; 

в позиции "итого": 

в графе 10 цифры "59 037,1" заменить цифрами "62 280,6"; 

в графе 11  цифры "59 835,6" заменить цифрами "62 161,2"; 

в графе 12 цифры "45 410,0" заменить цифрами "62 257,7"; 

3.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1: 

в графе 8 цифры "5 251,70" заменить цифрами "11 365,10"; 

в графе 9 цифры "5 264,20" заменить цифрами "11 110,70"; 

в графе 10 цифры "1 334,70" заменить цифрами "11 116,90"; 

в пункте 1.2: 

в графе 8 цифры "6", "5 251,70" исключить; 

в графе 9 цифры "6", "5 264,20" исключить; 

 



 14 

в графе 10 цифры "6", "7 563,30" исключить; 

в пункте 1.3: 

графу 8 изложить в следующей редакции: 

"14900 

7 607,25"; 

в графе 9 цифры "14800", "2 256,20" заменить цифрами "14900", "7 374,60" соответственно; 

в графе 10 цифры "14800", "4 860,60" заменить цифрами "14900", "7 395,20" соответственно; 

в пункте 1.4: 

графу 8 изложить в следующей редакции: 

"5 

7 607,25"; 

в графе 9 цифры "2 256,20" заменить цифрами "7 374,60"; 

в графе 10 цифры "5 095,30" заменить цифрами "7 395,20"; 

в пункте 1.5 в графе 10 цифры "850", "4", "150,20" исключить; 

в пункте 1.6: 

в графе 8 цифры "26", "9 628,64" заменить цифрами "27", "11 667,20" соответственно; 

в графе 9 цифры "26", "10 493,20" заменить цифрами "27", "11 476,20" соответственно; 

в графе 10 цифры "26", "8 360,40" заменить цифрами "27", "11 526,60" соответственно; 

в пункте 1.7 в графе 10 цифры "8", "2150", "228,70" исключить; 

в пункте 1.8: 

в графе 8 цифры "24 669,16" заменить цифрами "28 944,10"; 



 15 

в графе 9 цифры "26 155,60" заменить цифрами "27 890,60"; 

в графе 10 цифры "603", "430150", "21 828,8" заменить цифрами "609", "201600", "28 051,00" соответственно; 

в пункте 1.9: 

в графах 8 и 9 цифры "382336", "12 613,90"  заменить цифрами "443529", "18 458,10" соответственно; 

в графе 10 цифры "382336", "8 090,90" заменить цифрами "443529", "18 458,10" соответственно; 

в пункте 2.1: 

в графе 8 цифры "714000", "41 875,30" заменить цифрами "795510", "45 282,70" соответственно; 

в графе 9 цифры "719000", "42 012,10" заменить цифрами "810610", "44 681,90" соответственно; 

в графе 10 цифры "545000", "31 137,7" заменить цифрами "826710", "44 805,00" соответственно; 

в пункте 3.1: 

в графе 8 цифры "23", "862,80" заменить цифрами "80", "5 561,10" соответственно; 

в графе 9 цифры "23", "881,80" заменить цифрами "80", "5 520,30" соответственно; 

в графе 10 цифры "455", "16 762,60" заменить цифрами "80", "5 530,60" соответственно; 

в пункте 3.2: 

в графе 8 цифры "1305", "58 174,30" заменить цифрами "1218", "56 719,50" соответственно; 

в графе 9 цифры "1009", "58 954,60" заменить цифрами "1218", "56 640,90" соответственно; 

в графе 10 цифры "904", "28 647,40" заменить цифрами "1218", "56 727,10" соответственно. 

4. В подпрограмме "Реализация молодежной политики на территории Великого Новгорода": 

4.1. В Паспорте подпрограммы: 

 



 16 

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" раздел 3 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"3. Задача 3. Формирование здорового образа жизни, профилактика негативных явлений в молодежной среде и поддержка 

молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации 

3.1. Показатель 1. Доля лиц в 
возрасте 14-30 лет, принявших 
участие в массовых профилак-
тических мероприятиях, от об-
щего числа населения Великого 
Новгорода (процентов) 

58 58 58 58 58 58 58 58 58 58 

3.2. Показатель 2. Количество волон-
теров, участвующих в работе по 
профилактике потребления пси-
хоактивных веществ, пропаган-
де здорового образа жизни 
(человек) 

160 160 160 160 160 160 160 160 160 160"; 

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2020", "2021", "2022" 

"Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 

"2020 21 735,0 - - - 21 735,0 

2021 21 516,0 - - - 21 516,0 

2022 21 603,0 - - - 21 603,0"; 
"Всего 204 680,3 317,1 - - 204 997,4"; 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

пункт 1, подпункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции: 

 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
бюджет 
Великого 
Новгоро-

да 

20 195,0 19 968,5 21 204,4 21 735,0 21 516,0 21 603,0 19 614,6 19 614,6 19 614,6 19 614,6 

област-
ной бюд-
жет 

44,5 272,6 - - - - - - - - 

"1. Основное меро-
приятие 1. Орга-
низация и осущест-
вление мероприя-
тий по работе с 
детьми и моло-
дежью в городском 
округе 

комитет, 
"Алые пару-
са", "ГОРОД", 
"Дирекция", 

"Диалог", 
ГЦКиД  

им. Н.Г. Ва-
сильева 

2017 - 
2026 

1.1, 1.2 

итого 20 239,5 20 241,1 21 204,4 21 735,0 21 516,0 21 603,0 19 614,6 19 614,6 19 614,6 19 614,6 

бюджет 
Великого 
Новгоро-

да 

19 892,32  19 747,83 20 733,7 21 432,3 21 516,0 21 603,0 19 291,9 19 291,9 19 291,9 19 291,9 

област-
ной бюд-
жет 

44,5 272,6 - - - - - - - - 

1.1. Мероприятие 1. 
Предоставление на-
селению муници-
пальных услуг в 
рамках выполнения 
муниципальных за-
даний 

"Алые паруса" -"- -"- 

итого 19 936,8 20 020,4 20 733,7 21 432,3 21 516,0 21 603,0 19 291,9 19 291,9 19 291,9 19 291,9 

1.2. Мероприятие 2. 
Реализация меро-
приятий в сфере 
молодежной поли-
тики 

комитет, 
"Алые пару-
са", "ГОРОД", 
"Дирекция", 

"Диалог", 
ГЦКиД  

им. Н.Г. Ва-
сильева 

-"- -"- бюджет 
Великого 
Новгоро- 

да 

302,7 220,7 302,7 302,7 - - 322,7 322,7 322,7 322,7 

__________________________ 
2 
В том числе средства, предусмотренные на погашение обязательств, образовавшихся в 2016 году, в размере 376,6 тыс. рублей. 

3 
В том числе средства, предусмотренные на погашение обязательств, образовавшихся в 2017 году, в размере 358,9 тыс. рублей."; 

позицию "Задача 3. Формирование здорового образа жизни, противодействие распространению и потреблению психоактивных 

веществ и профилактика ВИЧ-инфекции в молодежной среде" изложить в следующей редакции: 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 "Задача 3. Формирование здорового образа жизни, профилактика негативных явлений в молодежной среде и поддержка 
молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации 

3. Основное меро-
приятие 3. Ор-
ганизация и про-
ведение меро-
приятий по про-
филактике нега-
тивных явлений 
в молодежной 
среде и под-
держке моло-
дежи, находя-
щейся в труд-
ной жизненной 
ситуации 

комитет, 
"Алые 
паруса", 
"Читай-
город", 
КО, 

УФКиС 

2017 - 
2026 

3.1, 
3.2 

- - - - - - - - - - -"; 

4.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1: 

в позиции, касающейся численности граждан, получивших муниципальную услугу: 

в графе 8 цифры "205,5" заменить цифрами "212,2"; 

в графе 9 цифры "213,6" заменить цифрами "213,0"; 

в графе 10 цифры "166,6" заменить цифрами "213,9"; 

в позиции, касающейся количества отчетов по результатам работы, в графе 10 цифры "12", "4,4" исключить; 



 19 

в позиции, касающейся разработки документов: 

в графе 8 цифры "5,5" заменить цифрами "5,7"; 

в графе 10 цифры  "4,4" заменить цифрами "5,7"; 

в пункте 1.2: 

в графе 8 цифры "1 767,3" заменить цифрами "1 824,4"; 

в графе 9 цифры "1 836,4" заменить цифрами "1 831,5"; 

в графе 10 цифры "1 430,4" заменить цифрами "1 838,9"; 

в пункте 1.3: 

в графе 8 цифры "100", "5 064,9" заменить цифрами "90", "4 908,2" соответственно; 

в графе 9 цифры "100", "5 489,5" заменить цифрами "90", "4 927,4" соответственно; 

в графе 10 цифры "100", "4 281,7" заменить цифрами "90", "4 947,3" соответственно; 

в пункте 1.4: 

в графе 8 цифры "3 608,3" заменить цифрами "3 724,8"; 

в графе 9 цифры "176", "3 749,3" заменить цифрами "158", "3 739,3" соответственно; 

в графе 10 цифры "176", "3 257,6" заменить цифрами "158", "3 754,4" соответственно; 

в пункте 1.5: 

в графе 8 цифры "45", "1 644,3" заменить цифрами "40", "1 508,8" соответственно; 

в графе 9 цифры "45", "1 708,5" заменить цифрами "40", "1 514,7" соответственно; 

в графе 10 цифры "45", "1 332,7" заменить цифрами "40", "1 520,8" соответственно; 

в пункте 1.6: 

в графе 8 цифры "200", "207,1" заменить цифрами "170", "213,7" соответственно; 



 20 

в графе 9 цифры "200", "215,1" заменить цифрами "170", "214,6" соответственно; 

в графе 10 цифры "200", "197,5" заменить цифрами "170", "215,4" соответственно; 

в пункте 1.7: 

в графе 8 цифры "8 697,3" заменить цифрами "8 978,0"; 

в графе 9 цифры "515", "9 037,0" заменить цифрами "422", "9 013,1" соответственно; 

в графе 10 цифры "515", "8 441,6" заменить цифрами "422", "9 049,5" соответственно; 

в пункте 1.8: 

в графе 8 цифры "54,8" заменить цифрами "56,5"; 

в графе 9 цифры "57,0" заменить цифрами "56,8"; 

в графе 10: 

цифры "177,6" заменить цифрами "57,1"; 

цифры "2", "2,9" исключить.  

5. В подпрограмме "Патриотическое воспитание населения Великого Новгорода": 

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации": 

в сроке "2020" подграфу "бюджет Великого Новгорода" и подграфу "всего" изложить в следующей редакции: 

"99,3"; 

в сроке "2022" в подграфе "бюджет Великого Новгорода" и подграфе "всего" цифры "104,3" исключить; 

в строке "Всего" в подграфе "бюджет Великого Новгорода" и подграфе "всего" цифры "819,4" заменить цифрами "814,4"; 

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 



 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

комитет 94,3 94,3 87,3 67,3 - - 55,0 55,0 55,0 55,0 

"Алые 
паруса" 

5,0 5,0 5,0 25,0 - - 49,3 49,3 49,3 49,3 

"Диалог" - - 7,0 7,0 - - - - - - 

КО - - - - - - - - - - 

"1. Основное ме-
роприятие. Пат-
риотическое вос-
питание насе-
ления Великого 
Новгорода 

итого 

2017 - 
2026 

1.1, 
1.2 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

99,3 99,3 99,3 99,3 - - 104,3 104,3 104,3 104,3"; 

в подпункте 1.2: 

графу 10 изложить в следующей редакции: 

"15,0"; 

в графе 12 цифры "50,0" исключить; 

в подпункте 1.3: 

в позиции, касающейся комитета, графу 10 изложить в следующей редакции: 

"37,3"; 

в позиции "Алые паруса": 

графу 10 изложить в следующей редакции: 

"5,0"; 

в графе 12 цифры  "34,3" исключить; 

в позиции "итого": 

графу 10 изложить в следующей редакции: 



 22 

"42,3"; 

в графе 12 цифры  "34,3" исключить; 

подпункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

комитет 5,0 19,3 - 15,0 - - 5,0 5,0 5,0 5,0 

"Алые 
паруса" 

- - - 20,0 - - 15,0 15,0 15,0 15,0 

"Диалог" - - 7,0 7,0 - - - - - - 

КО - - - - - - - - - - 

"1.4. Мероприятие 4. 
Организация и 
осуществление 
мероприятий, на-
правленных на 
военно-патриоти-
ческое воспита-
ние детей и моло-
дежи 

итого 

2017 - 
2026 

1.5 бюджет 
Великого 
Новгорода 

5,0 19,3 7,0 42,0 - - 20,0 20,0 20,0 20,0". 

6. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и 

молодежной политики Великого Новгорода": 

6.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации": 

в строке "2020" в подграфе "бюджет Великого Новгорода" и подграфе "всего" цифры "29 359,4" заменить цифрами "30 424,5"; 

в строке "2021" в подграфе "бюджет Великого Новгорода" и подграфе "всего" цифры "30 240,8" заменить цифрами "30 184,5"; 

в строке "2022" в подграфе "бюджет Великого Новгорода" и подграфе "всего" цифры "13 721,3" заменить цифрами "30 194,9"; 

в строке "Всего": 

 



 23 

в подграфе "бюджет Великого Новгорода" цифры "187 270,9" заменить цифрами "204 753,3"; 

в подграфе "всего" цифры "187 305,8" заменить цифрами "204 788,2"; 

6.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы": 

пункт 1, подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

13 552,3 16 690,4 28 821,5 30 174,5 30 184,5 30 194,9 13 721,3 13 721,3 13 721,3 13 721,3 

областной 
бюджет 

- 34,9 - - - - - - - - 

комитет, 
ЦФБиОТО 

итого 13 552,3 16 725,3 28 821,5 30 174,5 30 184,5 30 194,9 13 721,3 13 721,3 13 721,3 13 721,3 

в том числе:            

комитет бюджет 
Великого 
Новгорода 

6 185,8 6 888,4 7 615,8 8 115,0 8 115,0 8 115,0 6 420,6 6 420,6 6 420,6 6 420,6 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

7 366,51 9 802,0 21 205,7 22 309,5 22 069,5 22 079,9 7 300,7 7 300,7 7 300,7 7 300,7 

областной 
бюджет 

- 34,9 - - - - - - - - 

"1. Основное меро-
приятие 1. Управ-
ление реализа-
цией муниципаль-
ной программы 

ЦФБиОТО 

2017 - 
2026 

1.1, 
1.2, 
1.3 

итого 7 366,5 9 836,9 21 205,7 22 309,5 22 069,5 22 079,9 7 300,7 7 300,7 7 300,7 7 300,7 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

13 552,3 16 690,4 28 623,5 30 424,5 30 184,5 30 194,9 13 721,3 13 721,3 13 721,3 13 721,3 1.1. Мероприятие 1. 
Реализация пол-
номочий в сфере 
культуры и моло-
дежной политики 

комитет, 
ЦФБиОТО 

-"- -"- 

областной 
бюджет 

- 34,9 - - - - - - - - 

     итого 13 552,3 16 725,3 28 623,5 30 424,5 30 184,5 30 194,9 13 721,3 13 721,3 13 721,3 13 721,3 

                                                 
1 В том числе средства, предусмотренные на погашение обязательств, образовавшихся в 2016 году, в размере 36,7 тыс. рублей. 



 24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

в том числе:              

комитет 

  

бюджет 
Великого 
Новгорода 

6 185,8 6 888,4 7 615,8 8 115,0 8 115,0 8 115,0 6 420,6 6 420,6 6 420,6 6 420,6 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

7 366,51 9 802,0 21 007,7 22 059,5 22 069,5 22 079,9 7 300,7 7 300,7 7 300,7 7 300,7 

областной 
бюджет 

- 34,9 - - - - - - - - 

  ЦФБиОТО   

итого 7 366,5 9 836,9 21 007,7 22 059,5 22 069,5 22 079,9 7 300,7 7 300,7 7 300,7 7 300,7 

________________________ 
1 
В том числе средства, предусмотренные на погашение обязательств, образовавшихся в 2016 году, в размере 36,7 тыс. рублей."; 

в подпункте 1.3 графу 10 изложить в следующей редакции: 

"250,0"; 

6.3. В разделе "Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

сфере реализации подпрограммы": 

в пункте 1.1: 

в графе 8 цифры "4 575,1" заменить цифрами "4 461,5"; 

в графе 9 цифры "4 378,9" заменить цифрами "4 466,0"; 

в графе 10 цифры "3 241,5" заменить цифрами "4 470,7"; 

в пункте 1.2: 

в графе 8 цифры "1 525,0" заменить цифрами "1 487,2"; 

в графе 9 цифры "1 579,7" заменить цифрами "1 488,7"; 

в графе 10 цифры "876,1" заменить цифрами "1 490,2"; 



 25 

в пункте 1.3: 

в графе 8 цифры "508,3" заменить цифрами "495,7"; 

в графе 9 цифры "526,6" заменить цифрами "496,2"; 

в графе 10 цифры "262,8" заменить цифрами "496,8"; 

в пункте 1.4: 

в графе 8 цифры "2 541,7" заменить цифрами "2 478,6"; 

в графе 9 цифры "2 632,7" заменить цифрами "2 481,1"; 

в графе 10 цифры "2 069,7" заменить цифрами "2 483,7"; 

в пункте 1.5: 

в графе 8 цифры "1 016,7" заменить цифрами "991,5"; 

в графе 9 цифры "1 053,1" заменить цифрами "992,5"; 

в графе 10 цифры "485,5" заменить цифрами "993,5"; 

в пункте 1.6: 

в графе 8 цифры "11 281,8" заменить цифрами "12 145,0"; 

в графе 9 цифры "11 515,1" заменить цифрами "12 145,0"; 

графу 10 изложить в следующей редакции: 

"12 145,0". 

__________________________________ 
 
 
 



 

 


